
   

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.  240    DEL   08/05/2018  

 

 

Oggetto Procedura aperta di rilievo europeo, suddivisa in due lotti, per la 

fornitura quinquennale in noleggio di colonne endoscopiche da 

destinare alla sala operatoria e al servizio di foniatria e deglutologia 

della Clinica Otorinolarigoiatrica dell’AOU di Sassari di cui alla 

Deliberazione a contrarre n° 822 del 03/11/2014. Lotto n° 1 CIG 

6179868C64. Lotto n° 2 CIG 61799006CE. Nomina del Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 

 

Struttura  Struttura Complessa Acquisizione beni e servizi 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Barbara Serra 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



   

2 
    

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva sancita 

l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente l’ex ASL 

n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

 

RICHIAMATA  la  deliberazione n. 822 del 03/11/2014 con la quale veniva autorizzato 

l’espletamento della procedura aperta di rilievo europeo, suddivisa in due lotti, per 

la fornitura quinquennale in noleggio di colonne endoscopiche da destinare alla sala 

operatoria e al servizio di foniatria e deglutologia della Clinica Otorinolarigoiatrica 

dell’AOU di Sassari; con aggiudicazione ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006- 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

DATO ATTO  che alla procedura di gara di cui sopra, gara n° 5976349, venivano attribuiti i  

sottostanti CIG: 

 

 

 

 

 

DATO ATTO  che il Responsabile del Procedimento veniva individuato nella persona del Dott. 

Antonio Solinas, Responsabile del Servizio Provveditorato; 

 

RITENUTO  di dover concludere la procedura di gara e di dover individuare il Responsabile del 

Procedimento che subentrerà al posto del Dott. Antonio Solinas; 

 

DATO ATTO che è stata individuata quale Responsabile del Procedimento fra i dipendenti di ruolo 

dell’unità organizzativa, dotata di necessario livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominata, la 

Dott.ssa Vittoria Carta, Posizione Organizzativa presso la struttura Acquisizione 

Beni e Servizi;  

 

                                                             Lotto CIG 

1 Colonna endoscopica HD per ORL e Neuronavigatore  per ORL   6179868C64 

2 Sistema HD per videolaringostroboscopia 61799006CE 



   

3 
    

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di  nominare quale Responsabile del procedimento per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 31, com. 1 del D. Lgs. n. 50/2016, della Procedura aperta di rilievo europeo, suddivisa in due lotti, 

per la fornitura quinquennale in noleggio di colonne endoscopiche da destinare alla sala operatoria e al 

servizio di foniatria e deglutologia della Clinica Otorinolarigoiatrica dell’AOU di Sassari di cui alla 

Deliberazione a contrarre n° 822 del 03/11/2014, la Dott.ssa Vittoria Carta, posizione organizzativa presso 

la Struttura Acquisizione Beni e Servizi; 

 

2. di dare atto che la Dott.ssa Vittoria Carta,  subentra nella funzione di Responsabile del procedimento per 

le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, com. 1 del D. Lgs. n. 50/2016, in relazione 

alla procedura aperta di rilievo europeo, suddivisa in due lotti, per la fornitura quinquennale in noleggio di 

colonne endoscopiche da destinare alla sala operatoria e al servizio di foniatria e deglutologia della Clinica 

Otorinolarigoiatrica dell’AOU di Sassari di cui alla Deliberazione a contrarre n° 822 del 03/11/2014, Lotto 

n° 1 CIG 6179868C64 Colonna endoscopica HD per ORL e Neuronavigatore  per ORL, Lotto n° 2  Sistema 

HD per videolaringostroboscopia, CIG 61799006CE, con conseguente presa in carico nel sistema 

A.N.A.C. al posto del Dott. Antonio Solinas; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

f.to (Dott. ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  
Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e   

                           Patrimonio 

 
Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato   
 

 

                   
                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 08/05/2018 per la 
durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 


